
R Á M C O V Á  D O H O D A  N A  D O D Á V K U  L I C E N C Í  A U T O C A D  L T  C O M M E R C I A L   

S M LU V N Í  S T R A N Y:  

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 

IČO: 25672541, DIČ: CZ25672541  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze  

oddíl B, vložka 5402 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupená: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva;  

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 

č. smlouvy: BUDE DOPLNĚNO ZADAVATELEM 

 (dále jen „Kupující“) 

č. smlouvy: 183/21 

a 

 

ADEON CZ s.r.o. 

se sídlem: Tečovice 390, 763 02 Zlín 

IČO: 26276038 DIČ: CZ26276038  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 

oddíl C, vložka 41438 

bank. spojení: Fio Banka a.s. č. účtu: 2200155583/2010 

zastoupená: RNDr. Václavem Škarkou 

č. smlouvy: 201199 

(dále jen „Prodávající“) 

 

uzavřely na základě výběru nejvýhodnější nabídky podané na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem „Dodávka licencí AutoCAD LT Commercial pro společnost  

Technologie hlavního města Prahy, a.s.“ (dále jen „Veřejná zakázka“) ve smyslu výjimky dle § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“), a v souladu se 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „Občanský 

zákoník“), tuto rámcovou dohodu  

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

 

 



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem Smlouvy je ujednání mezi Kupujícím na straně jedné a Prodávajícím 

na straně druhé, které upravuje podmínky postupného plnění týkající se dodávek 

licencí AutoCAD LT Commercial dle specifikace a ocenění uvedených v Příloze č. 1 

této Smlouvy („Technická specifikace k ocenění“) Kupujícímu (dále také jen 

„Zboží“). Jednotlivé dodávky Zboží budou realizovány na základě výzvy k plnění 

po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo odebrat 

Zboží v množství dle aktuální potřeby zaměstnanců Kupujícího. Prodávající bere 

na vědomí, že předpokládaný počet pro odběr Zboží uvedený v Příloze č. 1 této 

Smlouvy („Technická specifikace k ocenění“) je pouze orientační. 

1.2 Jednotlivé dodávky Zboží v rámci této Smlouvy budou realizovány na základě 

písemných výzev k poskytnutí plnění zaslaných ze strany Kupujícího ve formě 

písemné výzvy (dále jen „výzva“), postupem uvedeným v článku 3. této Smlouvy. 

Tyto výzvy mohou být činěny i elektronickými prostředky s tím, že cena bude 

určena způsobem dohodnutým v článku 4. odst. 4.1 této Smlouvy. 

1.3 V rámci jednotlivých dílčích plnění na základě výzev bude Prodávající dodávat 

Kupujícímu podle jeho konkrétních potřeb Zboží, jehož druh a množství budou 

vždy blíže specifikovány ve výzvě Kupujícího, a umožní Kupujícímu k takovému 

Zboží nabýt vlastnické právo. 

1.4 Řádně uskutečněné plnění se Kupující zavazuje převzít a zaplatit za něj 

Prodávajícímu řádně a včas cenu sjednanou dle této Smlouvy. 

1.5 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího 

okamžikem převzetí Zboží od Prodávajícího v místě plnění stanoveném ve výzvě. 

2. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

2.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 36 měsíců. Uvedená doba 

počíná běžet okamžikem nabytí účinnosti této Smlouvy. Platnost a účinnost této 

Smlouvy končí okamžikem vyčerpání rámce finančního plnění v objemu kupních 

cen ve výši 695 621 Kč bez DPH, cena vč. opčního práva ve výši 20 % (834 745,2 

Kč bez DPH), nebo nejpozději uplynutím doby, na kterou byla tato Smlouva 

uzavřena. 

3. VÝZVY A PROCES OBJEDNÁNÍ 

3.1 Kupující zašle Prodávajícímu výzvu, ve které budou uvedeny především 

následující údaje: 

3.1.1 evidenční číslo výzvy; 

3.1.2 označení této Smlouvy; 

3.1.3 označení smluvních stran; 

3.1.4 přesná specifikace a počet kusů požadovaného Zboží; 

3.1.5 předpokládaná celková cena vypočtená dle jednotkových cen uvedených 

v článku 4. odst. 4.1 této Smlouvy; 

3.1.6 požadovaný termín dodání, má-li být pozdější než termín, který stanovuje 

článek 5. odst. 5.1 této Smlouvy; 

3.1.7 fakturační adresu a adresu pro zaslání faktury. 



3.2 K odeslání výzvy je v zastoupení Kupujícího oprávněn zaměstnanec IT oddělení 

Kupujícího. V případě potřeby bude uveden jeho zástupce: 

3.2.1 Oprávněný zaměstnanec Kupujícího je XXXXXXX, tel.: XXXXXXX, e-mail: 

XXXXXXX; 

3.2.2 Oprávněný zaměstnanec Prodávajícího je XXXXXXX, tel.: XXXXXXX, e-mail: 

XXXXXXX 

3.3 Prodávající výzvu Kupujícímu nejpozději následující pracovní den po dni jejího 

obdržení písemně potvrdí. 

3.4 Zboží bude dodáno připsáním elektronické licence na portálu autodesk.com a 

potvrzením připsání licence zaslaným na e-mailovou adresu oprávněného 

zaměstnance Kupujícího. 

3.5 V případě, že výzva nebude ve lhůtě dle článku 3. odst. 3.2.3 této Smlouvy 

Prodávajícím elektronicky e-mailem potvrzena a k výzvě Prodávající nevznese 

písemné připomínky specifikující její rozpor s touto Smlouvou, je výzva 

považována za přijatou a závaznou. 

3.6 Smluvní strany výslovně utvrzují, že doručením výzvy není uzavřena žádná další 

(dílčí) smlouva; výzva je pouze pobídkou k faktickému plnění ze smlouvy. 

4. KUPNÍ CENA 

4.1 Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu dle následujících 

jednotkových cen: 

Dodávka 
Cena za 1 licenci v Kč bez 

DPH 

AutoCAD LT Commercial New na 1 rok 

(elektronická licence) v aktuální verzi, tj. ve verzi 

platné v době odeslání písemné výzvy 

Prodávajícímu 

 

AutoCAD LT Commercial New na 3 roky 

(elektronická licence) v aktuální verzi, tj. ve verzi 

platné v době odeslání písemné výzvy 

Prodávajícímu 

 

AutoCAD LT Commercial Renewal na 1 rok 

(elektronická licence) v aktuální verzi, tj. ve verzi 

platné v době odeslání písemné výzvy 

Prodávajícímu 

 

AutoCAD LT Commercial Renewal na 3 roky 

(elektronická licence) v aktuální verzi, tj. ve verzi 

platné v době odeslání písemné výzvy 

Prodávajícímu 

 

 

4.2 Kupní cena za Zboží, v rozsahu přijaté a závazné výzvy, bude po dodání Zboží 

Prodávajícím vždy vyfakturována, a to daňovým dokladem – fakturou, 

vystaveným Prodávajícím a doručeným Kupujícímu na e-mailovou adresu 

Kupujícího fakturace@thmp.cz. Prodávající bude fakturovat Kupujícímu DPH 

v sazbě platné v den zdanitelného plnění dodání Zboží. Nedílnou součástí 

každého daňového dokladu – faktury musí být kalkulace ceny Zboží, která bude 

vždy odsouhlasena Kupujícím. 

4.3 Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury, obsahujícího 

náležitosti uvedené v zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, majícího formu obchodní listiny podle § 435 občanského 



zákoníku činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jeho doručení Kupujícímu na 

adresu místa dodávky Zboží dle příslušné objednávky. 

4.4 Kupující má právo daňový doklad – fakturu Prodávajícímu před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné 

údaje, (ii) chybí-li na daňovém dokladu – faktuře některá z náležitostí, především 

pak kalkulace ceny Zboží, nebo (iii) není-li připojena kopie objednávky potvrzená 

Prodávajícím a dodací list potvrzený Oprávněným zaměstnancem. Nová lhůta 

splatnosti v délce třicet (30) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení 

opraveného daňového dokladu – faktury Kupujícímu. 

4.5 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou daňového dokladu – faktury 

Kupujícím se rozumí odeslání částky v daňovém dokladu – faktuře Prodávajícím 

požadované ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího. 

4.6 Cena za Zboží uvedené v článku 4. odst. 4.1 této Smlouvy je stanovena jako cena 

nejvýše přípustná a obsahující veškeré náklady Prodávajícího v souvislosti 

s dodáním zboží dle této Smlouvy. Kupní cena za Zboží se může změnit v závislosti 

na aktualizaci ceníku Autodesku. 

5. TERMÍN A ZPŮSOB PLNĚNÍ DÍLČÍ VÝZVY 

5.1  Prodávající je povinen dodat Kupujícímu požadované Zboží dle přijaté závazné výzvy, 

vždy nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů, není-li ve výzvě stanoven termín 

pozdější, a to způsobem uvedeným ve čl. 3.4 této Smlouvy na e-mailovou adresu 

uvedenou ve výzvě. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající je povinen dodat Zboží řádně a včas, a to v požadovaném množství. 

6.2 Prodávající je povinen dodat licence AutoCAD LT Commercial v aktuální verzi, tj. 

ve verzi platné v době odeslání písemné výzvy Prodávajícímu, a které jsou určené 

pro distribuci v rámci České republiky. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu kupní cenu na základě daňového 

dokladu - faktury vystavené Prodávajícím a v termínu splatnosti určeném touto 

Smlouvou. 

7.2 Kupující je povinen zkontrolovat Zboží podle vystavené výzvy. 

8. SANKCE 

8.1 V případě, že Prodávající nedodrží termín dodání požadovaného Zboží, je 

Prodávající povinen uhradit a Kupující je oprávněn po Prodávajícím požadovat 

uhrazení smluvní pokuty ve výši 5% z ceny Zboží konkrétní výzvy, s jehož dodáním 

je Prodávající v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

8.2 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit závazky 

stanovené touto Smlouvou. 

8.3 Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené stranou oprávněnou do 

čtrnácti (14) dnů ode dne jejího doručení druhé smluvní straně. 

8.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody 

v celém rozsahu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. 



9. UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1 Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 

9.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit z důvodů 

sjednaných v této Smlouvě nebo stanoví-li tak zákon, zejména pak v případech, 

kdy je tato Smlouva porušena podstatným způsobem, či pokud dojde 

k opakovanému porušení této Smlouvy způsobem, za nějž tato Smlouva 

stanovuje smluvní pokutu. 

9.3 Kupující je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět bez udání důvodu. Účinnost 

výpovědi nastává dnem doručení písemného vyhotovení výpovědi Prodávajícímu. 

Výpovědí však nejsou dotčena práva a povinnosti smluvních stran vzniklá dle této 

Smlouvy na základě výzev ve smyslu článku 3. odst. 3.1 této Smlouvy, které nebyly 

ke dni doručení písemného vyhotovení výpovědi Prodávajícímu splněny. 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Pokud ve Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

10.2 Všechny spory mezi smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů založených 

Smlouvou a/nebo v souvislosti s ní, budou řešeny smírnou cestou při vynaložení 

veškerého úsilí obou smluvních stran. V případě, že smluvní strany nedosáhnou 

jednáním smírného řešení kteréhokoliv sporu vzniklého z právních vztahů 

založených Smlouvou nebo v souvislosti s ní, bude o daném sporu rozhodnuto 

v soudním řízení před věcně a místně příslušným soudem ČR. 

10.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou dále na 

vědomí, že tato smlouva (jakož i její dodatek) nabývá účinnosti nejdříve dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li Smlouva uveřejněna 

ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Kupující zašle tuto 

Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od jejího uzavření. 

10.4 Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy znám, Smlouvu 

uzavírají vážně, svobodně, pro obě strany srozumitelně, nikoliv v tísni či za jinak 

nápadně nevýhodných podmínek, a že si tuto Smlouvu před jejím podpisem 

přečetly. Pokud by se některé ustanovení této Smlouvy stalo neplatným, 

neznamená to neplatnost celé Smlouvy. Na důkaz čehož připojují níže své 

podpisy. 

10.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

10.6 Veškeré změny a doplňky Smlouvy, včetně změn příloh, mohou být činěny 

po vzájemné dohodě obou smluvních stran pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.7 Na základě plnění této Smlouvy bude docházet ke zpracování osobních údajů 

subjektu (tj. údajů Kupujícího, resp. osob zastupující Kupujícího) ve smyslu zákona 

č. 110/2019 Sb., zákon o zpracování osobních údajů v platném znění a nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů) („GDPR“). Zásady zpracování osobních údajů jsou uvedeny na 

https://thmp.cz/images/GDPR/Ochrana_osobnich_udaju_THMP.pdf. 



10.8 Nedílnou součást Smlouvy tvoří Příloha č. 1 - Technická specifikace a ceník, která 

je zároveň Přílohou č. 2 Zadávací dokumentace. 

10.9 Smlouva je vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou (2) 

vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení.  

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy. 

 
 

V Praze dne V Ostravě dne  

 

Kupující: Prodávající: 

 

 

 

 

_____________________________ _____________________________ 

Tomáš Jílek, předseda představenstva RNDr. Václav Škarka, jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

__________________________________  

Tomáš Novotný, místopředseda představenstva 



Příloha č. 1 - Technická specifikace a ceník 

 

Položka 
Cena za 1 licenci 

v Kč bez DPH  

 
Předpokládaný 

počet licencí za 3 
roky  

 

Celková nabídková cena 
za dodání 

předpokládaného počtu 
licencí v Kč bez DPH  

AutoCAD LT 
Commercial New na 1 
rok (elektronická 
licence) 

11 240,- 

 
3 

 

AutoCAD LT 
Commercial New na 3 
roky (elektronická 
licence) 

30 399,- 

 
9 

 

AutoCAD LT 
Commercial Renewal 
na 1 rok (elektronická 
licence) 

10 192,- 3  

AutoCAD LT 
Commercial Renewal 
na 3 roky (elektronická 
licence) 

27 518,- 13  

Celková cena  695 621,- 

CELKOVÁ CENA včetně vyhrazené změny závazku ("opční právo" - 
20 %) v Kč bez DPH 

834 745,2,- 

 


